別記様式第１号

地域貢献活動（計画書）
                              ２１年 ９月 末日

 群馬県知事 あて

                  住所 愛知県稲沢市天池五反田町１番地

                  氏名又は名称 ユニー株式会社

        代表取締役  前村 哲路

                  法人にあっては、その代表者の氏名

 大規模小売店舗の地域貢献ガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

                  記

１ 大規模小売店舗の名称          アピタ伊勢崎東店

２ 大規模小売店舗の所在地         群馬県伊勢崎市三室町５３３０

３ 地域貢献活動の期間（事業年度）   平成２１ 年 ４月 １日 ～２２年 ２月２０日

４ 地域貢献活動の計画・実施状況      下表のとおり
項目及び細目

(注１)
地域貢献活動の内容

実施時期

(注２)

目標値

(注３)
実 績

地域貢献活動担当窓口の設置 21.9月

地域貢献協議会の設置（テナント会含む） 21.10月

１ 環境・景観への配慮

ヒートアイランド・
地球温暖化対策

・ブラックイルミネーションキ
ャンペーンへの参加

・石油を使わないバイオマスプ
ラスティクの導入

実施中
（通年）

ISO14001の認証取得 ・2004年1月、本社事務所認証取
得

実施中
（通年）

廃棄物抑制・リサイ
クル対策の推進
の実施

・容器の店頭回収
・廃棄物の19分類の分別と計量
の実施

・生ゴミのリサイクル
・ノーレジ袋キャンペーンの実
施

実施中
（通年）

過剰照明の削減や空
調温度の適切設定

・過剰な照明の削減と省エネ型
の照明器具の設置

・冷暖房設備の適切な温度設定
 等

実施中
（通年）

省エネルギー対策の
実施

・冷凍・冷蔵コーナーにナイト
カバーの導入

・ 従業員のクールビズ・ウォ
ームビズへの取組み

・「省エネルギー推進委員会の
実施」

実施中

地域が進める景観・
街並みづくりや緑化
への協力

景観条例やガイドラインを遵守
した地域の景観への配慮等

出店時
実施

２ 地域づくりの取組

市町村やまちづくり
団体などが進める地

・伊勢崎市商工会議所に加入
・要請に応じ協力

随時

 域づくりへの協力

地域コミュニティ（
自治会、老人会、婦
人会、子供会等）へ
の協力

・要請に応じて、地域コミュニ
ティの実施する地域の祭り等
の各種行事を実施する自治会
等の活動への参加・協力、活
動場所の提供等

随時

３ 地域雇用の確保

地域及び県内からの
雇用の促進

・パートタイマー・アルバイト
等の地域や県内からの優先的
な採用等

実施中
（通年）

安定的雇用の確保
・反復更新契約を原則としてい
る

3・9月（半期
契約）
5月（年間契
約）

障害のある人や高齢
者の雇用の促進

・60歳定年後の継続雇用制度
・シルバー人材センターの活用
 （現在10名）
・業務遂行可能な障害者の雇用
の促進（現在1名）

随時

女性雇用の促進 ・パートタイマーでの積極雇用

４ こども、高齢者障害
のある人等への配慮

店舗へのユニバーサ
ルデザインの導入

・トイレ表示・非常口表示など
導入済み

実施中
（通年）

育児・介護への支援

・子育て支援「ぐんまちょい得
キッズパスポート事業」協賛

・赤ちゃんルーム（授乳室）の
設置

・従業員によるサービス介助士
資格の取得推進（現在4名）

実施中
（通年）

こどもたちの健全な
育成への支援

・小学生の社会見学や中学生の
体験学習の受入れ

随時
小学校 1
中学校 1
高 校 1

高齢者・障害者への
配慮

・車椅子でも利用できる多目的
トイレの設置

・専用駐車場の設置
・車椅子の無料貸し出し

実施中
（通年）

５ 安心・安全な地域づ
くりの推進

災害時の避難場所や
物資の提供

・災害時における地方公共団体
等からの緊急物資の提供依頼
に対する協力等

自治体等か
らの要請に
より随時

災害時における地域
との連携

・災害時における救助活動や応
援復旧活動等の地域住民と連
携した活動への参加

随時

救急救命の取組の確
保

・ＡＥＤの設置
・従業員の救命講習受講
への取組等（現在30名）

設置済み

献血活動等への協力 ・献血場所の提供や協力等
要請により
随時

実効性ある万引き防
止等防犯対策の実施

・防犯カメラの設置
・私服警備員による巡回

実施中

営業時間内外での青
少年非行防止策の実
施

・地元警察との連携強化 実施中

緊急通報体制の確立
・一覧表を作成、事務所内等に
掲示

実施中

交通対策や交通安全
運動等への参加・協
力

・要請に応じ出来る範囲で協力
（店内放送による交通事故防
止啓発、交通安全ポスター等
の掲示等）

随時

車を運転しない方や
歩行者への配慮

・駐車場内の買い物客の歩行者
通路の確保や出入口への警備
員の配置等

実施中

高齢運転者等への配
慮

・高齢運転者や障害のある人が
優先的に駐車できる駐車枠の
確保等（現在10台）

実施中

６ 地域産業の
活性化推進

地域及び県内の商業
者のテナント入居促
進

・地域及び県内商業者のテナン
ト入居への積極的な配慮等

実施中

県産品の積極的なＰ
Ｒと販売

・地域に根付いた銘菓、漬物、
麺等の展開

・地域の農協等生産者グループ
の協力による地場野菜ｺｰﾅｰの
展開

実施中

７ 撤退時の対応

早期の情報提供

・撤退の場合、地元行政、商工
会議所などに早期に情報提供
をする

撤退決定時

従業員の雇用の確保

・近隣の自社店舗、近隣企業へ
の働きかけ等

撤退決定時

 店舗閉鎖に伴う環境
悪化の防止

・防火・防犯対策の実施 撤退決定時

８ その他

食品等の安心・安全
の確保

店内加工品の衛生検査、入荷商
品の鮮度管理、販売商品の鮮度
管理、生鮮食品の産地・魚種・
畜種など適正表示の推進

実施中

地域福祉の為の募金
活動

『愛の一円玉募金』店頭募金
活動の実施（H20 19000円）

実施中

注１ 「担当窓口」及び「協議会」の設置以外の項目及び細目は、「ガイドライン第２章」  及

び「別表第１地域貢献活動の事例一覧」の中から実施するものを記載してください。
      なお、「別表第１地域貢献活動の事例一覧」に記載のない項目を実施する場合は、  「８

その他」として記載してください。
 ２ 既に実施している取組は、実施中と記載してください。
 ３ 目標値は、設定できるものについて可能な限り記載してください。
 ４ 行が不足する場合は、適宜追加して記載してください。